



GOBERNACIÓN  
XIV DEPARTAMENTO DE CANINDEYÚ  
Av. Mcal. López c/ De las Residentas  
Telefax: 046 - 242311  
Saltos del Guairá - Canidneyú - Paraguay



ANEXO 2 - CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL - LPN N°: 19/2.024 - OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA SUB SEDE GOBERNANACIÓN DE CANINDEYÚ - PLURIANUAL - ID N°: 453950

1. Empresa GSA CONSULTORA & CONSTRUCTORA – RUC N°: 5036780-3							
OBRA: Mejoramiento de Infraestructura							
UBICACIÓN: Sub Sede Gobernación - Casco Urbano - Distrito de Curuguaty							
Ítem N°	Código de Catalogo	Descripcion	Unid.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total	
		AREA DE MEJORAMIENTO PLANTA BAJA					
1	72102508-002	REMOCION DE BAÑOS EXISTENTES ARTEFACOS AZULEJOS Y CAÑERIAS	UNI	5,00	650.000	3.250.000	
2	72131601-007	REMOCION DE TECHO EXISTENTE AREA A AMPLIAR	M2	280,00	50.000	14.000.000	
3	72131601-010	REMOCION DE ABERTURAS PUERTAS Y VENTANAS EXISTENTES	UNI	22,00	50.000	1.100.000	
4	72131601-005	REMOCION DE MAMPOSTERIA DE 0,15 CM	M2	165,00	20.000	3.300.000	
5	72131601-004	REMOCION DE ESCALERA DE HoAo EXISTENTE	GL	1,00	2.500.000	2.500.000	
6	72131601-009	REMOCION DE PISO EXISTENTE	M2	346,00	20.000	6.920.000	
7	72131601-004	REMOCION DE PILARES Y LOSA EXISTENTES	UNI	1,00	4.800.000	4.800.000	
8	72131601-001	REMOCION DE INSTALACION ELECTRICA EXISTENTE ARTEFACTOS Y CABLERIAS	UNI	1,00	4.500.000	4.500.000	
		AREA DE AMPLIACION					
9	72131601-004	ESTRUCTURA DE HoAo ZAPATAS, PILARES, Y LOSAS	M3	70,00	2.900.000	203.000.000	
10	72131601-005	MAMPOSTERIA DE NIVELACION DE 0,40	M2	12,00	260.000	3.120.000	
11	72131601-005	MAMPOSTERIA DE NIVELACION DE 0,30 cms	M2	30,00	245.000	7.350.000	
12	72131601-005	MAMPOSTERIA DE ELEVACION DE 0,30 cm	M2	100,00	245.000	24.500.000	
13	72131601-005	MAMPOSTERIA DE ELEVACION DE 0,15 cm	M2	420,00	125.000	52.500.000	
14	72131601-008	REVOQUE A DOS CAPAS FILTRADO	M2	1.860,00	68.000	126.480.000	
15	72131601-009	CARPETA PARA PISO	M2	600,00	47.000	28.200.000	
16	72131601-009	PISO PORCELANATO	M2	600,00	255.000	153.000.000	
17	72131601-009	ZOCALO PORCELANATO	M2	560,00	60.000	33.600.000	
18	72152605-001	CIELORASO DE YESO SUSPENDIOPANTA BAJA Y PLANTA ALTA	M2	510,00	188.000	95.880.000	
19	72131601-007	TECHO DE ESTRUCTURA METALICA Y CHAPA CINC	M2	320,00	380.000	121.600.000	
		ABERTURAS					
20	72131601-010	PUERTAS TABLERO DE 0,90 CON HERRAAJES Y CERRADURAS	UNI	3,00	2.200.000	6.600.000	
21	72131601-010	PUERTAS PLACA DE 0,90 CON HERRAAJES Y CERRADURAS	UNI	9,00	1.500.000	13.500.000	
22	72131601-010	PUERTAS PLACA DE 0,80 CON HERRAAJES Y CERRADURAS	UNI	4,00	1.500.000	6.000.000	
23	72131601-010	PUERTAS PLACA DE 0,70 CON HERRAAJES Y CERRADURAS	UNI	4,00	1.500.000	6.000.000	
24	72131601-010	PUERTAS PLACA DE 1,60 CON HERRAAJES Y CERRADURAS	UNI	2,00	1.500.000	3.000.000	
25	72131601-010	ABERTURAS PUERTAS Y VENTANAS CON VIDRIOS TEMPLADOS	M2	83,00	1.120.000	92.960.000	
		INSTALACION ELECTRICA					
26	72131601-001	TABLERO PRINCIPAL	UNI	1,00	6.500.000	6.500.000	
27	72131601-001	TABLERO SECCIONAL	UNI	2,00	1.800.000	3.600.000	
28	72131601-001	BOCA DE LUCES LED EMBUTIDO	UNI	120,00	355.000	42.600.000	
29	72131601-001	PUNTO Y TOMAS CAMBIO DE FICHAS	UNI	84,00	250.000	21.000.000	
30	72131601-001	TOMAS	UNI	60,00	250.000	15.000.000	
31	72131601-001	PUNTO Y TOMAS PARA AIRE	UNI	15,00	500.000	7.500.000	
32	72131601-001	TOMAS CHUSCO	UNI	15,00	270.000	4.050.000	
33	72131601-001	REFLECTORES LED FACHADAS	UNI	12,00	750.000	9.000.000	
		INSTALACION SANITARIA Y DESAGUE CLOACAL NUEVO EM BAÑOS					



34	72131601-011	INSTALACION DE AGUA CORRIENTE EXTERIOR CON CAÑOS PVC DE 1"	ML	125,00	25.000	3.125.000
35	72101510-9998	ACCESORIOS CROMADOS	UNI	8,00	450.000	3.600.000
36	72102303-003	CAMARA SEPTICA 1,20X2 CON TAPA DE HoAo	UNI	2,00	2.000.000	4.000.000
37	72131601-011	POSO ABSORVENTE TIPO 2 DE 2,50x3,00 con tapa de HoAo	UNI	2,00	3.000.000	6.000.000
38	72131601-011	REGISTROS 50X50 C/ TAPA	UNI	9,00	420.000	3.780.000
		BAÑOS COMPLETO CON ARTEFACTOS Y GRIFERIAS				
39	72131601-011	INSTALACION DE AGUA CORRIENTE AGUA CORRIENTE, CON CAÑOS PVC DE 1/2 CALIBRADAS A PRECION	UNI	6,00	1.500.000	9.000.000
40	72101510-9998	ARTEFACTOS INODORO CON SISTERNA BAJA	UNI	6,00	1.750.000	10.500.000
41	72101510-9998	ARTEFACTOS LABATORIO CON MESADA DE GRANITO NATURAL	UNI	6,00	1.500.000	9.000.000
42	72131601-001	DUCHAS ELECTRICAS	UNI	2,00	450.000	900.000
43	72101510-9998	GRIFERIAS CROMADAS	UNI	6,00	650.000	3.900.000
44	72102508-999	MESADA DE GRANITO NATURAL CON BACHAS DE INOX PARA KITCHENET	ML	5,00	1.350.000	6.750.000
45	72102508-002	REVESTIDO DE AZULEJOS EN SSHH	M2	112,00	150.000	16.800.000
46	72102304-005	DESAGUE PLUVIAL CANALETAS Y BAJADAS	ML	55,00	135.000	7.425.000
47	72102304-005	DESAGUE PLUVIAL BAJADAS	ML	110,00	135.000	14.850.000
48	72102304-005	DESAGUE PLUVIAL CANALETAS EMBUTIDAS	ML	12,00	170.000	2.040.000
		PINTURA AREA NUEVA Y AREA EXISTENTE				
49	72131601-012	A- DE PAREDES Y CIELORASO ENDUIDO	M2	2.370,00	30.000	71.100.000
50	72131601-012	B- DE PAREDES Y CIELORASO AL LATEX ACRILICO	M2	2.370,00	30.000	71.100.000
51	72131601-012	C- DE ABERTURAS DE MADERA AL SINTETICO	UNI	74,00	50.000	3.700.000
52	72131601-012	D- DE CANALETAS Y BAJADAS	M2	20,00	50.000	1.000.000
		JARDINERIA INTERIOR Y EXTERIOR				
53	72103002-001	NIVELACION DE TERRENO PARA EMPASTADO	M2	250,00	10.000	2.500.000
54	70111713-002	EMPASTADO TIPO ESMERALDA EN PANES	M2	250,00	28.000	7.000.000
55	70111713-001	ORNAMENTACION CON PLANTAS TIPO PALMERA IMPERIALAREA EXTERIOR	UNI	8,00	1.500.000	12.000.000
56	70111713-001	ORNAMENTACION CON PLANTAS, CON PIEDRAS Y CANTAROS EXTERIOR	UNI	3,00	18.500.000	55.500.000
		TRABAJOS COMPLEMENTARIOS				
57	72131601-006	ASLACION DE LOSAS	M2	110,00	225.000	24.750.000
58	72131601-004	VIGA METALICA RETICULADA FACHADA	M2	25,00	850.000	21.250.000
59	72101607-002	REVESTIDO ACM FACHADA	M2	57,00	1.160.000	66.120.000
60	72101903-001	BARANDAS Y PASAMANOS METALICAS CON CAÑO DE ACERO INOXIDALBLE	ML	45,00	1.550.000	69.750.000
61	72102602-007	MAMPARAS DIVISORIAS PARA OFICINAS TIPO EUCATEX Y VIDRIOS	M2	44,00	700.000	30.800.000
62	72131601-009	REACONDICIONAMIENTO DE ACCESO FRONTAL CON REVESTIDO DE PIEDRA Y CAMBIO DE PISOS ANTIDESLISANTE	M2	45,00	450.000	20.250.000
63	72131601-9984	RAMPAS	UNI	4,00	1.900.000	7.600.000
64	72131601-013	LIMPIEZA GENERAL Y RETIRO DE ESCOMBROS	GL	1,00	6.700.000	6.700.000
Total						1.699.700.000



Lic. Julio C. Melgarejo S.  
Encargado UOC

Gobernación del XIV Departamento de Canindeyú